
Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně, 
konaného dne 1.4.2015 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 19.05 hodin starostou obce Josefem Machem („dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu  
Věžovatá Pláně zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní,  
a to od 23.3.2015 do 1.4.2015. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva),  
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Na návrh předsedajícího byl program doplněn o body 20 a 21.  
Předsedající dal možnost vyjádřit se přítomným členům ZO a občanům obce. 
Nikdo z přítomných nepožádal o slovo. 
 
Předsedající přečetl program zasedání OZ : 
 
1.    Určení ověřovatelů zápisu ( § 95 odst.1 zákona o obcích ) a zapisovatele 
2. Informace o stavu účtu 

Seznámení se zápisem z předchozího zasedání ZO, informace o plnění přijatých usnesení 
3. Rozpočtové změny č.1 a č.2 

4. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene č.CB-014330024779 v souladu se smlouvou o 

smlouvě budoucí č.1030015802/002 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene – kanalizační přípojka na st.poz. parc.č. 4/1  

( vlastník Ing. Iva Kočíková) 

6. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.1040005519/002 

( změna trasy VN ) + dodatek č.1 k této smlouvě 

7. Uvědomění o zahájení vyvlastňovacího řízení 

8. Smlouva o bezúplatném převodu solárního kolektoru a příslušenství 

9. Cesta kolem kostela, prostranství před hospodou 

10. Darovací smlouva – ŘKF 

11. Veřejnoprávní smlouva o zabezpečení provedení zápisů údajů do Informačního systému územní 

identifikace, adres a nemovitostí. 

12. Obecně závazná vyhláška o stanovení systému shromažďování, sběru … odpadů. 

13. Vyúčtování poplatku za vývoz popelu 

14. Příspěvek na organizaci dopoledního programu pouti  

15. Posouzení výzvy k vyjádření souhlasu se zrušením vydaného rozhodnutí o dodatečném povolení 

na stavbu „Lyžařský areál Kozí Pláň. 

16. Vyjádření k záměru výstavby provozovny sloužící k podnikání na pozemku parc.č.631/4  (Jiří 

Pučegl). 

17. Pořízení software KEO4 Majetek, KEO4 Mzdy  

18. Pořízení nového PC  

19. Návrh Honebnímu společenstvu V.Pláně na činnost MS V. Pláně 



20. Provozní řád, který upravuje pronájem sálu 

21.  Ohlášení – manželé Mazákovi 

  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu - program schválen všemi hlasy. 

ad.1 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Pavlínu Dvořákovou a Ludmilu Opelkovou 
a zapisovatelem Annu Čížkovou. 
 

ad.2 
Stav účtů ke dni 1.4.2015 
účet KB : 2 114 99,55 Kč 
Účet ČNB : 55 757,92 Kč 
Úvěrový účet : 1 109 388,01 Kč 
Předsedajícíseznámil přítomné se zápisem z minulého zasedání ZO a informoval o plnění přijatých 
usnesení,. Usnesení splněna. 
 
ad.3.  
ZO Věžovatá Pláně vzalo na vědomí rozpočtové změny č.1 a č.2 ( příloha č.3) schválené starostou 
Josefem Machem. 
 
ad.4. 
ZO byl předložen návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti se stavbou „ Věžovatá 
Pláně, Tvaroh 162/2, NN“. Návrh smlouvy je v souladu s uzavřenou Smlouvou o smlouvě budoucí 
č.1030015802/002.  
Návrh usnesení č.3/2015 
ZO Věžovatá Pláně schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.CB-014330024779 ( příloha 
č.4). 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 5 pro, usnesení č.3/2015 přijato)  

ad.5 
Usnesením č.2/2014 byla schválena úplata za zřízení věcného břemene služebnosti uložení, vedení  
a údržby kanalizačního řadu, a to 1,- Kč á m2 zatíženého pozemku. Tato částka bude uplatněna  
i ve Smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti uložení, vedení a údržby kanalizační přípojky 
na pozemku parc.č.4/1, jehož vlastníkem je Ing.Iva Kočíková. 
Návrh usnesení č.4/2015 
ZO Věžovatá Pláně schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti uložení, vedení  
a údržby kanalizační přípojky č.1/2015 ( příloha č.5). 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 5 pro, usnesení č.4/2015 přijato)  

ad.6. 
ZO byl předložen návrh Smlouvy č.1040005519/002 o smlouvě budoucí společně se Zápisem 
z jednání stavby č.1040005519 Věžovatá Pláně – změna trasy VN. 
Návrh usnesení č.5/2015 

ZO Věžovatá Pláně schvaluje Smlouvu č.1040005519/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a Zápis z jednání stavby č.1040005519 Věžovatá Pláně – změna trasy VN ( příloha č.6). 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 5 pro, usnesení č.5/2015 přijato)  



ad.7. 

ZO Věžovatá Pláně vzalo na vědomí Uvědomění o zahájení vyvlastňovacího řízení - omezení 
vlastnických práv k zajištění příslušných práv/zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
služebnosti/ k pozemkům potřebným k uskutečnění veřejně prospěšné stavby „Přídolí-Kaplice, 
přívodní venkovní vedení 2x110kV“ ( příloha č.7). 

ad.8. 
Návrh usnesení č.6/2015 

ZO Věžovatá Pláně schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu majetku, a to solárního panelu 
včetně příslušenství ( příloha č.8). 
ZO schvaluje ocenění výše uvedeného majetku v účetnictví obce částkou 33.000,- Kč 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 5 pro, usnesení č.6/2015 přijato)  

ad.9. 

ZO Věžovatá Pláně byla předložena cenová nabídka na opravu cesty kolem kostela a prostranství před 
hospodou od Povltavské stavební spol.s.r.o.. Zastupitel František Janda provede průzkum trhu 
poptáním min.dvou dalších firem.O vítězné firmě bude rozhodnuto na dalším zasedání ZO. 

ad.10.  
V rozpočtu obce na rok 2015 byla schválena částka 20.000,- Kč pro ŘKF Věžovatá Pláně. 
Návrh usnesení č.7/2015 

ZO Věžovatá Pláně schvaluje Darovací smlouvu ( příloha č.9) 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 5 pro, usnesení č.7/2015 přijato)  

ad.11. 

Návrh usnesení č.8/2015 
ZO Věžovatá Pláně schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o zabezpečení provedení zápisů údajů do 
informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí. ( příloha č.10) 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 5 pro, usnesení č.8/2015 přijato)  
 
ad.12. 

Návrh usnesení č.9/2015 
ZO Věžovatá Pláně schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení systému shromažďování, 

sběru…odpadů ( příloha č.11). 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 5 pro, usnesení č.9/2015 přijato) 

ad.13. 

Z důvodu termínu vyúčtování poplatků ( odpady, psi, vodné, stočné) ZO Věžovatá Pláně vzalo na 
vědomí změnu ve vyúčtování poplatku za svoz odpadu, a to : 
vyúčtování 2015 ( 7-12/2014 + 1-5/2015) 
další roky ( 6-12 / uplynulého roku + 1-5 / aktuálního roku ) 

 
 
 



ad.14. 
V rozpočtu obce na rok 2015 byla schválena částka 3.000,- Kč pro Josefa Čížka (  organizace 
dopoledního programu pouti) 
Návrh usnesení č.10/2015 
ZO Věžovatá Pláně schvaluje Darovací smlouvu ( příloha č.12) 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 5 pro, usnesení č.10/2015 přijato)  

ad.15. 
ZO Věžovatá Pláně vzalo na vědomí Výzvu k vyslovení písemného souhlasu se zrušením vydaného 
rozhodnutí ( příloha č.13). Obec souhlas ve stanoveném termínu nepotvrdila. 

ad.16. 

ZO Věžovatá Pláně byla předložena Žádost pana Jiřího Pučegla o stanovisko  ke stavbě provozovny 
pro výrobu teplé a studené kuchyně. (příloha č.14). 
Pan Jiří Pučegl musí doložit podklady, na základě kterých je možno žádat o výjimku z dodržování 
zásad stanovených ÚZP. V případě, že taková možnost existuje, ZO s výjimkou souhlasí a ke stavbě 
nemá námitky. V opačném případě je nutno zažádat o změnu ÚZP. 

ad.17 

Návrh usnesení č.11/2015 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí s pořízením software KEO4 Majetek, KEO4 Mzdy, viz. cenová 

nabídka ( příloha č.15) 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 5 pro, usnesení č.11/2015 přijato)  

ad.18. 
ZO Věžovatá posoudilo CN nabídky 3 firem ( příloha č.16) a přijalo usnesení : 
Návrh usnesení č.12/2015 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí s pořízením nového PC od firmy NASSO COMPUTER ( varianta 2) 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 5 pro, usnesení č.12/2015 přijato)  

ad.19. 
Během projednávání tohoto bodu přišel zastupitel Josef Janda 
 
ZO Věžovatá Pláně byl předložen dopis pro Honební společenstvo. 
Návrh usnesení č.13/2015 
ZO souhlasí s dopisem ( příloha č.17), který bude předložen výboru  HS Věžovatá Pláně  
na schůzi 2.4.2015. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 6 pro, usnesení č.13/2015 přijato)  
 
ad.20. 

Návrh usnesení č.14/2015 
ZO schvaluje Provozní řád, který upravuje pronájem obecního sálu.(příloha č.18) 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 6 pro, usnesení č.14/2015 přijato)  

 



ad.21. 
ZO Věžovatá Pláně vzalo na vědomí Ohlášení manželů Mazákových zpevnění příjezdu k domu č.p.27 
zámkovou dlažbou společně se žádostí o úpravu obecní cesty, která navazuje a opravu poškozeného 
nájezdu na zmíněnou cestu ( příloha č.19). 
Do pátku 3.4.2015 bude nájezd upraven navezením štěrkové drti, oprava zmiňované cesty není 
v dohledné době plánována. 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20.30 hodin. 

Přílohy zápisu : 

1) Prezenční listina 
2) Informace o konání ustavujícího zasedání 
3) RZ 1,2 
4) Smlouvu o zřízení věcného břemene č.CB-014330024779 
5) Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti uložení, vedení a údržby kanalizační přípojky          
č.1/2015 
6) Smlouva č.1040005519/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a Zápis z jednání stavby 
č.1040005519 Věžovatá Pláně – změna trasy VN 
7) Uvědomění o zahájení vyvlastňovacího řízení 
8) Smlouva o bezúplatném převodu majetku 
9) Darovací smlouva 
10) Veřejnoprávní smlouva o zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního systému územní 
identifikace, adres a nemovitostí.  
11) OZV o stanovení systému shromažďování, sběru…odpadů 
12) Darovací smlouva 
13) Výzva k vyslovení písemného souhlasu se zrušením vydaného rozhodnutí 
14) Žádost pana Jiřího Pučegla 
15) CN - software KEO4 Majetek, KEO4 Mzdy 
16) CN – PC 
17) Dopis HS 
18) Provozní řád, který upravuje pronájem obecního sálu 
19) Ohlášení manželů Mazákových 

 

Zapsala: Anna Čížková, 1.4.2015 ___________________ 

Ověřovatelé zápisu :   ___________________ 

Pavlína Dvořáková   ___________________ 

Ludmila Opelková   ___________________ 

Starosta : Josef Mach   ___________________ 
 

 


